

Rocznica

Manifestacje 11 listopada w Warszawie, Krakowie, Gdańsku, Lublinie, Łodzi i Poznaniu, skupiając łącznie co najmniej kilkanaście tysięcy ludzi, stały się wydarzeniem, które poruszyło i zatrwożyło władze PRL. Aby rozbić manifestacje, SB przeprowadziło liczne aresztowania prewencyjne. Nie przyniosły one skutku, bo gdy znaczna część kadry KPN organizującej manifestacje znalazła się w aresztach, działacze z innych ugrupowań potrafili stanąć na czele pochodu i godnie uczcić Dzień Niepodległości.

Dwie płyną nauki z tegorocznych manifestacji 11 listopada: grupy opozycyjne powinny - jak to czyni KPN - nie ograniczać się tylko do dyskusji politycznych i składania oświadczeń, ale bezpośrednio zwracać się do społeczeństwa i organizować masowe wystąpienia. Będą one tym skuteczniejsze, jeśli nawet bez zawierania wcześniejszych porozumień, wszystkie grupy opozycyjne będą współdziałać we wspólnej przebieżce walce przeciwko totalitaryzmowi, o sprawiedliwość i prawdę, wolność i niepodległość.

Przed kolegium

Kolegium d/s Wykroczeń przy Naczelniku Dzielnicy Warszawa-Wola skazało 22 listopada Leszka Moczulskiego na 4 tys. zł: grzywny z zamianą na 40 dni aresztu, a Tadeusza Stańskiego i Apolinarego Wilka na 3 tys. zł z zamianą na 30 dni - za noszenie oznak KPN. Nie mogąc karać za przynależność do legalnej partii, jaką jest KPN, władze PRL w poczuciu swej bezsilności szukają pretekstów, aby wyrzucić swą złość. Natomiast 20.XI Kolegium Warszawa-Mokotów skazało Władysława Bartoszewskiego za prowadzenie wykładu w TKN.

16-30 listopada 1979



Pismo KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

61 ROCZNICA W KRAJU

Na rzecz niepodległości

61 rocznica odzyskania niepodległości była obchodzona szczególnie uroczysto w całym kraju. W wielu miastach polskich społeczeństwo oddało hołd bohaterom walk o niepodległą Rzeczypospolitą i swoją postawą zmanifestowało wolę kontynuowania wysiłków niepodległościowych.

Z inicjatywy Konfederacji Polski Niepodległej powołano w Warszawie zespół roboczy, złożony z przedstawicieli różnych ugrupowań opozycyjnych przygotowujący obchody święta niepodległości. Warszawskie Kierownictwo Akcji Bieżącej - statutowa władza KPN wystąpiło z apelem do mie-

[dok. na str. 2

Wiemy, że dla Polski prawdziwie niepodległej nie było miejsca ani w uchwałach jałtańskich, ani w decyzjach konferencji poczdamskiej, ani w stalinowskim manifestacie lipcowym. Nie ma też miejsca dla niepodległości Polski w konstytucji PRL, która ujmuje naród polski w podwójne kleszcze: od zewnątrz przez Związek Radziecki, od wewnątrz przez totalitarną PZPR: --- Marszałek Józef Piłsudski powiedział: "Niepodległości nie da się ani wymodlić, ani wyszachrować, trzeba być gotowym zapłacić za nią cenę krwi...". Pisał Krasieński: "Z wiary naszej - wola nasza, z woli naszej - czyn nasz będzie". /z przemówienia Tadeusza Szczudłowskiego na manifestacji 11 listopada w Gdańsku/

REPRESJE MO I SB

Kiedy słyszą: niepodległość

W okresie poprzedzającym 11 listopada, funkcjonariusze MO i SB przeprowadzili wiele rewizji w mieszkaniach działaczy opozycji demokratycznej i zatrzymali w aresztach śledczych ok. 150 osób. Wśród zatrzymanych wyróżnia się dość pokaźna liczba - ok. 90 - działaczy Konfederacji Polski Niepodległej.

Dnia 3 listopada br funkcjonariusze SB neszli mieszkani trzech członków KPN, a zarazem uczestników

ROPCzIO - Leszka Moczulskiego, Bernarda Koleśnika i Apolinarego Wilka w celu wywarcia na nich presji aby zrezygnowali z organizacji manifestacji.

W piątek, 9 listopada u mundurowani funkcjonariusze MO oraz SB urządzili tzw. "kocioł" w lokalu Sekretariatu KAB nie dopuszczając do odbycia się konferencji prasowej. Zatrzymano na ponad 50 godz. Leszka Moczulskiego, Tadeu-

[dok. na str. 4

Z Watykanu

AUDIENCJA POLONII

10 XI papież Jan Paweł II przyjął na audiencji specjalnej delegatów Rady Koordynacyjnej Polonii Świata, która zakończyła obrady w Rzymie. Ojciec Święty w wygłoszonym przemówieniu powiedział m.in. ".... Jest też jakaś szczególna potrzeba, żeby to wielkie dziedzictwo polskiego ducha, polskiej kultury dzisiaj w szczególny sposób chronić. Polonia Światowa Polacy w Ojczyźnie uważają to za swoje zadanie na każdy dzień. Może nigdy tak jak teraz nie trzeba było - i właśnie dlatego teraz potrzeba szczególnie - ażebyście w tym wielkim wysiłku wszystkich Polaków żyjących na ziemi ojczystej byli z nimi solidarni". Delegaci Rady zostali również przyjęci przez duchowych przywódców Polonii Świata ks. kard. Prymasa S. Wyszyńskiego, ks. kard. Wł. Rubina i ks. bpa S. Wesołego.

OJCIEC ŚW. W TURCJI

W dniach 28-30 listopada papież Jan Paweł II przebywać będzie w wizytą - pielgrzymką w Turcji. Podróż papieża jest wyrazem dążeń do zjednoczenia wszystkich chrześcijan. Podczas tej pielgrzymki Ojciec Święty zostanie przyjęty przez władze państwowe i patriarchę ortodoksyjnych chrześcijan. Jan Paweł II odwiedzi Stambuł, Ankarę, Efez oraz weźmie udział w uroczystościach ku czci św. Andrzeja Apostoła - patrona ok. 200 mln wyznawców prawosławia.

"PIELGRZYM"

4 listopada - dzień imienia Ojca Świętego - odbyła się w Watykanie projekcja filmu "Pielgrzym" znanego reżysera Andrzeja Trzaskowskiego - dla upamiętnienia pielgrzymki papieża Jana Pawła II po ziemi ojczystej.

Na rzecz niepodległości

dok. ze str. 1

szkańców stolicy o wzięcie udziału w uroczystej Mszy Św. i pochodzie narodowym. Przygotowano i rozkolportowano w mieście klepsydry zawiadamiające o manifestacji niepodległościowej u Grobu Nieznanego Żołnierza na Placu Zwycięstwa Józefa Piłsudskiego.

11 listopada o godz. 17.00 w Katedrze św. Jana została odprawiona uroczysta Msza Św. na którą licznie przybyli wierni stolicy. Po zakończonych modłach około 5 tysięcy osób przemarszowało ul. Świętojańską, Krakowskim Przedmieściem na Plac Zwycięstwa J. Piłsudskiego. Podczas pochodu śpiewano pieśni religijne i patriotyczne. Na czele pochodu wyruszyli członkowie transparentu Konfederacji Polski Niepodległej z symbolem Polski Walczącej. Na innym transparentie napis "Wolności i chleba". Przez cały czas przemarszu bojówki SB usiłowały wyrwać transparent KPN. Udało się bezpiecze porwać inny transparent KPN oraz ze słowami papieża Jana Pawła II. Przy transparentie tylko nieliczni członkowie KPN, którym udało się umknąć policyjnej obławie. Niosą oni jeden z ocalałych wienców. Co jakiś czas bojówki ponawiają atak na transparent i wieniec. U Grobu Nieznanego Żołnierza następuje ceremonia składania wienców. Składa wieniec ocalała delegacja KPN.

Do zebranych przemawiają Andrzej Czuma, Wojciech Ziemiński oraz Bronisław Komorowski.

Nie zabiorą jednak głosu przedstawiciele Rady Politycznej KPN. Wszyscy przygotowani do wystąpienia publicznego zostają uprzednio zatrzymani przez SB i przebywają w tym czasie w aresztach. Wznoszą się okrzyki żądające wolności i niepodległości.

Panuje atmosfera powagi i godności. Uczestnictwem w pochodzie narodowym i manifestacji mieszkańcy Warszawy potwier-

dzeją wolę narodu odzyskać wolności i niepodległości.

Nie mniej uroczysty charakter miały obchody święta narodowego w innych miastach kraju. W Krakowie kilkaset osób zgromadziło się przy Pomniku Grunwaldzkim by uczcić pamięć uczestników walk niepodległościowych. W Gdańsku nad 2 tysiące uczestniczyło w manifestacji przy Pomniku Sobieskiego - ludźmi oddają cześć ofiarom tragicznego zrywu robotniczego z grudnia 1970. Kilka set osób bierze udział w manifestacji w Lublinie wśród nich znaczna grupa działaczy KPN.

Mieszkańcy Katowic oddają hołd uczestnikom powstań śląskich. Główna uroczystość odbyła się w katedrze z udziałem ks. bpa Herberta Bednorza. Czczy pamięć ofiar tragicznej katastrofy górniczej w kopalni "Silesia". Wielki złożył Kazimierz Swiżak uczestnik RO i działacz w Katowicach.

Pomimo silnie zakrojonej na szeroką skalę akcją MO i SB na terenie całego kraju - nie udało się srealizować wcześniej zaplanowanych manifestacji niepodległościowych. Zmasowane uderzenie w dzień opozycji demokratycznej - zwłaszcza w Konfederację Polski Niepodległej dowiodły władzom PRL, że metodami policyjnymi nie da się ujarzmić niepodległego ducha narodu.

"Dni Konradowe"

Z inicjatywy Ruchu Młodych Polski, 9 listopada br. w Łodzi w mieszkaniu prywatnym odbyła się inscenizacja prologu dramatu Jerzego Brauna "Dni Konradowe" Wyspiańskiego i Piłsudskiego przygotowanego przez zespół "Acheron". W wieczorze zorganizowanym dla uczczenia 67 rocznicy ożyskania niepodległości wzięło udział ok. 30 osób. Program przygotował Jan Bartyzel - redaktor pisma "Bratnisk".

W 61 rocznicę utworzenia niepodległej Drugiej Rzeczypospolitej - 11 listopada 1979 - Rada Polityczna Konfederacji Polski Niepodległej wydała rezolucję oddając hołd bohaterom walk niepodległościowych. Rada Polityczna stwierdza: 1/Konfederacja Polski Niepodległej jest kontynuacją wysiłków niepodległościowych wszystkich poprzednich pokoleń Polaków. Z ich ofiarności i oddania czerpiemy naszą siłę moralną. 2/Uczynimy wszystko, aby wybić się na niepodległość i zbudować Trzecią Rzeczpospolitą. Świadomi jednak jesteśmy faktu, że możemy być jedynie ogniem w długiej walce Polaków, gdyby zaś działań naszych nie uwieńczył upragniony rezultat spełnimy swój obowiązek - niechym płonąca żegiew - wolę niepodległości i przekazując ją następnej generacji. 3/Dążymy

11 LISTOPADA

REZOLUCJA KPN

my do utworzenia Trzeciej Rzeczypospolitej, które będzie bezpośrednim kontynuatorem i prawnym następcą Pierwszej i Drugiej Rzeczypospolitej. Utrzymanie prawnej sukcesji wymaga zachowania ciągłości państwowej i utrzymanie zasady legalizmu - co jest ważnym zadaniem emigracji polskiej. Kierowniczy ośrodek niepodległościowy znajduje się jednak w kraju, a o kształcie, formie i władzy niepodległej Rzeczypospolitej rozstrzygnie swobodnie społeczeństwo - gdy tylko będzie to możliwe. 4/Nasze działania na rzecz niepodległości Polski nie są wymierzone przeciw jakkolwiek godziwym interesom państw, krajów i narodów sąsiadujących. Dążymy do nawiązania braterskiej współpracy z wszystkimi społeczeństwami naszej części Europy - również z Rosjanami i Niemcami. Świadomi jesteśmy obowiązku pomocy narodom, z którymi ongiś połączyła nas historia, oraz narodom znajdującym się w sytuacji podobnej do naszej. Odbudowa

niepodległej Rzeczypospolitej przyczyni się do realizacji nieuregulowanej od 40 lat sytuacji naszej części Europy i będzie jednym z filarów rzeczywistego systemu wzajemnego bezpieczeństwa europejskiego 5/Działania na rzecz niepodległości wymagają skupienia wysiłków wszystkich istniejących obecnie i powstających w przyszłości ugrupowań niezależnych. Apelujemy o nawiązanie tej współpracy jaknajszybciej. Ze swej strony deklarujemy gotowość współdziałania z każdym ugrupowaniem niezależnym, bez względu na jego charakter, skład i program - bez żadnych warunków wstępnych. Wzywamy też wszystkie działające w kraju ugrupowania niezależne do jasnego i wyraźnego publicznego określenia ich stosunku do programu niepodległości - partego o dwa założenia podstawowe: uwolnienie Polski od dominacji radzieckiej oraz usunięcie narzuczonej nam, uzurpatorskiej dyktatury PZPR.

Energetyczne cuda

Energia jest...

Wprowadzone przez rząd PRL zarządzenia oszczędności energii elektrycznej nie dotyczą - niestety - stacji zagłuszających emisję programów radiowych stacji zachodnich, nadających audycje w j. polskim/RWE, BBC, Voice of America, DLF/, które pobierają ok. 600 MW energii elektrycznej. Niedobory energii w PRL w najbliższym czasie będą wynosiły miesięcznie 1,5-2 tys. MW, zaś ze względu na awarie każdego dnia wypada z produkcji 2-3 tys. MW. Pozostaje zagadką, po jakiej stronie figuruje owe 600 MW.

Energii nie ma

Konferencja sprawozdawcza - wyborcza PZPR w Hucie Aluminium w Skawinie odbywała się podczas wyłączenia dopływu energii elektrycznej. Zmusiło to zakład do wyłączenia 29 elektrolizerów, czyli zredukowania produkcji o ponad 900 t. W ciągu ostatnich dziewięciu miesięcy przerwy w dostawie energii elektrycznej uniemożliwiły wyprodukowanie 3,700 ton wyrobów aluminiowych.

Komu potrzebni doradcy?

Według nie potwierdzonych wiadomości - przygotowuje się zespół ok. 3 tysięcy



Druga twarz ojca chrzestnego PRL

radców radzieckich, którzy mają być rozmieszczeni we wszystkich głównych zakładach przemysłowych PRL. Doradcy radzieccy będą decydować ostatecznie o przedsięwzięciach dyrekcji zakładów przemysłowych. Podlegać będą włącznie Biuru Rady Handlowego mającego siedzibę w Warszawie przy ul. Belwederskiej/tzw. "ministerstwo kolonialne".

W NRD

W związku z podwyżką cen w NRD, w miejscowości Welterhausen doszło do wystąpienia robotników. Policja ludowa zatrzymała 17 osób.



Zapamiętaj
ten znak!



POLSKA
WALCZY

KONFEDERACJA POLSKI

KPN

NIEPODLEGŁEJ
LUND • SZWECJA

PRZEGLĄD INFORMACYJNY

NR 1

Organ Biur Informacyjnych KPN w Europie

Październik 1979

Kiedy słyszą: niepodległość

dok. ze str. 1

sza Stańskiego, Tadeusza Stechnika i Apolliniego Wilka. Przeprowadzono rewizję i zatrzymano Adreja Szomańskiego. Zatrzymano na 98 godz. // oraz pobito Ninę Milewską - członkinię KPN wchodzącą w skład zespołu przygotowującego obchody rocznicy 11 listopada. W Krakowie SB zatrzymała członków KPN m.in. Krzysztofa Gąsiorowskiego /RPPS/, dwukrotnie Adama Macedońskiego i Krzysztofa Bzdyla, Stanisława Torę /WZZ/, Stanisława Palczewskiego. W Lublinie zatrzymano szczególnie aktywnych członków KPN Stefana Kucharskiego, Stanisława Sikorę i Teodora Dąbrowskiego. W Szczecinie zatrzymano Ryszarda Nowaka i Marka Lachowicza. W Lesznie osadzono w areszcie jednego z założycieli Związku Narodowego Katolików a zara-

zem członka KPN Romualda Szeremietiewa.

Ilość zatrzymanych oraz szczególna inwigilacja członków KPN pozwala stwierdzić, że pierwsze niepodległościowe partie polityczne wywołuje szczególny niepokój i "zainteresowanie" władz bezpieczeństwa.

"Pobożny.. dyrektor"

Dyrektor naczelny MPK w Lublinie grozi kierowcy Stanisławowi Sikorze, członkowi KPN, zwolnieniem lub przeniesieniem do gorszej pracy jeśli nie przerwie działalności politycznej. Tenże dyrektor w obecności dwóch ubeków udzielił ustnej nagany innemu kierowcy za to, że nie chodzi do kościoła na terenie swojej parafii, lecz 11 listopada udał się do kościoła skąd ruszył pochód narodowy pod pomnik Unii Lubelskiej: Ciekawe, w którym kościele spowiada się pan dyrektor?

Powyżej reprodukowujemy wziętą "Przeglądu Informacyjnego KPN" - organu Biur Informacyjnych KPN w Europie. Pismo ukazuje się raz w miesiącu, informując o działalności KPN oraz wydawnictwach w kraju. Redaktorem "Przeglądu" jest W. Osiniński. Adres Redakcji: Lund, Magistratsvägen 55-B:405, Sweden.

Duszpasterz protestuje

Ks. Bronisław Sroka SJ, znany i ceniony przez młodzież duszpasterz z Lublina skierował do Przewodniczącego Rady Państwa PRL list wyrażający protest przeciwko brutalnej akcji MO i SB w dniu 11 listopada.

Biura KPN

Główne Biuro Organizacyjne
Warszawa, Okopowa 43 m.141
tel. 38-59-12 /prowadzi T. Stachnik/, czynne w poniedziałki, środy, piątki godz. 17-19, B.O. Warszawa - ul. Podskarbińska 10 m.11 /prowadzi A. Wilk/, czynne we wtorki i czwartki godz. 17-19, Sekretariat KAB KPN - Warszawa, Jaracza 3/4a tel. 26-26-39.
Lublin, B.O. ul. Hutnicza 20 m.5, tel. 619-30 /prowadzi Zdz. Jamrozek/
Kraków, B.O. ul. Meiselsa 24 m.7 /prowadzi S. Dropiewski/
Wrocław, B.O. ul. Kuźnicza 11-13, IV p. /prowadzi T. Jandziszak/.
BIURA ZAGRANICZNE KPN
NORWEGIA - Oslo, Hauketoreien 7B, tel. 29-03-33
SZWECJA - Lund, Kamnarvägen 9K:214, tel. 14-90-13.
STANY ZJEDNOCZONE - 61-21 Bleecker Street, Ridgewood Queens, New York, 11-227 USA.
AUSTRALIA - Fitzroy-Sydney



Jedynie manifestacje na które pozwala PZPR

GAZETA POLSKA pismo KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ. Redaguje zespół: Leszek Moczulski /red.nacz./, Bernard Koleśnik. Korespondenci terenowi: Marek Lachowicz - Szczecin, tel. 759-37; Nina Milewska - Gdańsk, tel. 52-32-53; Zdzisław Jamrozek - Lublin, tel. 619-30; Wojciech Szostak - Łódź, tel. 446-29; Stefan T. Dropiewski - Kraków, ul. Meiselsa 24 m.7; Tadeusz Jandziszak - Wrocław, ul. Kuźnicza 11-13. Adres Redakcji: Warszawa, ul. Jaracza 3 m. 4a, tel. 26-26-39.

WYDAWNICTWO POLSKIE